
 BOER WAR 

 1 1899-1902 trio plain envs to Natal (2) or UK with 1d Natal, ERI 1d Arms & VRI 1d ORC Ovpt all canc FPO 5 D/C pmks various dates located Chieveley Dec 

20 99, Aufontein Sp 15 01 or Rietfontein Ap 4 02. One with Mooi River B/S. Small soils but sound. 3 items. 250 Pts. 

£10 

2 1900 & 1901 pair plain envs to UK one with QV 1d lilac canc fine FPO 3 D/C Jun 29 00 located Platrand & other stampless from A.O. Corps Vryheid canc 

FPO 3 D/C Ap 11 01. Former with centre fold but both clean. Proud 300Pts. £25 

3 1900 (4 Mar) Veldpost/Glencoe ovpt on 1d Arms with paper adherence to rear but unused & small rounded corner N.E. Scarce stamp. 

£40 

4 1900 OAS plain env to UK can c very fine FPO 5 D/C Au 15 00 located Greylingstad. London paid cds below & good cond but for light creasing. Proud 75Pts. 

£20 

5 1900 Pair cut-out pieces with 2½d & 4d arms affixed & canc superb Machadodorp rubber CDS in violet 17 Sep 1900. (Proud 250Pts each). Superb  cond. 

£20 

6 1900 plain env to Altona Germany with strip 3x1d Cape stamps canc fine Simons-Town hooded circle 21 Fe 00 with fine D/R Censor/Prisoners of War cachet 

below in grey. Altona B/S & good cond. £15 

7 1900 plain env to Boer POW in 'South Camp Simonstown - Via Delagoa' with 2½d Arms canc Potchefstroom D/C pmks 1 May 00 & with very fine D/R 

Censor/Prisoners of War cachet in violet alongside. Black & pink V Crest R Martial Law tape at left & Durban B/S. Light soils  but sound. SOLD 

£15 

8 1900 Plain env to Germany with 5 x VRI ½d Arms canc Germiston Z.A.R. D/C pmks 30 Oct 00. Fine type 3 Z.A.R  tape at left used by British & tied by a 

feint, oval Jo'Burg censor 1 Nov 1`900. Mainz arrival pmk on rear 7 mostly good cond. Scarce.  £30 

9 1900 Plain env to London with GB 1d lilac canc good violet rubber APO S. Africa H/S 4 May 1900 code 3MB of Standerton. London S/R B/S, edge wear & 

light overall soiling o/w sound & scarce pmk. Proud 250Pts. £50 

10 1900 plain env to Port Elizabeth with V.R.I. 1d Ovpt on 1d Tree canc good Kroonstad S/R pmk 8 No 00. Stamp partly under black/pink Martial Law tape tied 

by similar pmk & good violet oval District Commissioner's Office/Kroonstad/23 Nov 1900. Port Elizabeth D/C pmk on rear. Few light soils but sound. 

£20 

11 1900 plain env to POW at Green Point Camp with V.R.I. 1d Ovpt on 1d Tree canc weak Jacobsdal S/R pmk & with better strike alongside 12 Oc 00. Good D/C 

Censor/O.R.C/Jacobsdal H/S in violet at right & Censor Prisoners of War circular cachet in grey at left. No B/S & small soiling o/w sound. SOLD 

£20 

12 1900 Plain env to UK with GB 1d lilac canc very good APO Volkrust purple rubber CDS 14 Sep 1900. Guildford S/R B/S & sound cond but light tones to env.  

£30 

13 1900 plain env to UK with Natal 1d canc good FPO 13 D/C Ja 11 00 located Springfield with Bristol B/S. Vertical crease & light overall soils o/w sound. 

Proud 150 Pts. £15 

14 1900 Plain env to Windsor UK redirected to Ackworth Yorkshire with White Star logo on rear & canc fair F.P.O Star D/C Mr 21 00. London Paid S/R & 

Windsor D/C pmk on face with Pontefract & Windsor thimble B/S. Scarcer Troopship Mail endorsed 'OAS'. Closed tears at top o/w sound. SOLD 

£20 

15 1900 Plain env with contents to UK with GB 1d lilac canc weak Standerton octagonal APO Oc 10 1900. Natal Field Force pmk letter ex Member Mounted 

Infantry. The Front Nr Standerton. Chester B/S & liquid stain bottom left corner env & stamp torn in two from rough opening. Scarcer with contents. 

£15 

16 1900 stampless env to UK canc fine FPO 26 D/C Jy 4 00 located Wonderfontein with London Paid CDS at left & Dorchester B/S. Light soiling S.W corner & 

vertical crease right edge. Also plain env to Barnet UK with QV 1d lilac canc good APO 26 Mr 29 01 located Barberton. Minor soil but sound & Barnet B/S. 

Proud 210 Pts. £20 

17 1900 stampless env to UK canc superb FPO B.O. D/C pmk FE 13 00 with fine London paid S/R pmk in red below. London S/R arrival pmk on rear & minor 

soils but sound. £15 

18 1900 Stampless OHMS env to Parcels for Troops No 4 Shed Capetown canc superb FPO 3 D/C pmk Sp 3 00 of Vryheid Proud 200 pts. Capetown cds just 

touching & light soils & minor creasing top right. Scarce. £50 

19 1900 Stampless plain env to London redirected to Haslemere Surrey canc good-fine APO south Africa/3MB rubber H/S in violet 25 Jul 1900 located 

Standerton (Proud 250Pts). Paddington B/S & minor soils plus edge/corner faults S.E. o/w sound. £30 

20 c1900 Trio unused pcds, 2 x B/W & 1 x sepia photo type showing Camp scene & endorsed, 'With Beasley. S. Africa 1900 Nr Camp'.  Picture Pc Co London, 

'Transport near Mafeking' & reliable series, 'The late Major-General Sir Hector Macdonald', Uniformed head & shoulder study mostly good cond. 3 cards. 

£15 

21 c1901 black on cream Hungarian ? Pro-Boer pcd featuring drawings of 3 Boer leaders, Ifi, Dewett & Janos. Unused & good cond. Scarce card. 
£15 

22 c1901 Hungarian ? B/W pcd with advert back showing fighting scene from Battle of Dundee, Natal. Full advert back headed 'A Schicht-Fele'. Minor soils but 

scarce card. £15 

23 c1901 Tuck's sepia pcd 'Rifle Brigade on S.S. German' fine close view Troopship crammed with soldiers. Unused & very good cond. SOLD 
£12 

24 1901 'F' size Reg env to Pietermaritzburg with GB 1d lilac canc fine Army P.O 53 s/r pmks Mr 6 01 of Middleburg. Pietermaritzburg d/C B/S & very good 

cond. £15 

25 1901 OAS Stampless plain env with contents to Ireland from member Connaught Rangers Camp at Mybury Sidings 23 Mar 01. Addr to his mother in Dublin 

from 2nd/Lt Davis & canc by a very fine FPO 11 D/C pmk of Krugersdorp Mr 24 01, not priced in Proud. London Paid S/R at right & no B/S. Light edge 

creasing & light soils o/w sound. SOLD £20 

26 1901 OHMS small printed env to Potchefstroom endorsed from Major & canc by a good APO Western T.P.O. D/C De 11 01 & carried on the Elandsfontein & 

Klerksdorp service. Prou8d 200Pts. Minor soils but sound. £50 

27 1901 Plain env to Bankers Cox & Co in London with GB 1d lilac canc part Volkrust N.F.F APO octagonal pmk Aug 1 1901 & endorsed from Lt Rainsford 

Hannay Queens Field Forces. Boxed Acknowledge/£3.15 H/S at left & two line Acknowledged/26 Aug 1901 at right in blue. Long closed tear across env & 

small creasing but clean & scarce money letter. London B/S. £20 

28 1901 plain env to Boer POW at Deadwood Camp, St Helena with pair V.R.I. Ovptd ½d Arms stamps canc fine Pretoria D/C pmks 3 May 01. Fair-good St-

Helena S/R pmk at right Ju 11 01 & signed on rear, 'Ontragen/14 Juni 1901' in black ink. No other markings & soils but sound.  SOLD £20 

29 1901 plain env to Boer POW in Bellevue Camp Simonstown with E.R.I. Ovpt on 1d Arms canc fine Potchefstroom D/C pmk 23 No 01. Oval Jo'burg Censor 

cachet in black alongside but weak strike & good Censor Prisoners of War D/R cachet in blue at right. Jo'burg B/S & fine, ova l violet, Potchefstroom/23 Nov 

1901 Censor cachet on flap. Small soils but sound but right edge soiled. £15 

30 1901 plain env to Boer POW in Broadbottom Camp St Helena with 1d Cape canc Jimansoo Rd. C.G.H. De 4 01. In centre a fine strike triangular, Passed Press 

Censor cachet in violet. Port Elizabeth D/C pmk on rear & sound cond but few light soils. SOLD £15 

31 1901 plain env to Boer POW in Broadbottom Camp St Helena with Jo'burg CDS on E.R.I. 1d Arms Ovpt 18 Dec 01. Stamp partly under small type Martial 

Law tape in pink & with Jo'burg oval Censor H/S below. Jo'burg B/S & weak oval Potchefstroom 18 Dec 1901 Censor cachet above & part over Censor tape. 

Small soils o/w sound. SOLD £15 

32 1901 plain env to Boer POW in Deadwood Camp St Helena with E.R.I. 1d Arms Ovpt canc fine Potchefstroom CDS 6 Sep 01 with oval Jo'burg Censor cachet 

alongside. On rear a Jo'burg CDS 7 Sep 07 & superb violet oval Passed by Censor Potchefstroom/6 Sep 1901 cachet. Light soils & slightly rough edge at left 

o/w sound. SOLD £20 

33 1901 plain env to Boer POW in Diyatalawa Camp Ceylon with 1d Cape canc good Simonstown hooded circle pmk 31 My 01 with good Belle Vue D/R 

Censored Prisoners of War cachet in violet below. Larger size, black on pink E Crown R/Martial Law tape on rear over. Part Colombo D/C pmk. Light soils 

but sound.  SOLD £15 

34 1901 plain env to Boer POW 'Senthelena Bottom Camp' with 1d Cape canc fine Greenpoint D/C pmk code 3 Jy 10 01. M/script '57' in blue crayon at left & 

good Green/Point POW Censor d/rim cachet at right. Small edge faults o/w sound. £20 

35 1901 plain env to C.J. De Boer at Deadwood POW Camp St Helena. E.R.I. 1d Ovpt stamp canc good Potchefstroom D/C 17 Sep 01 with Jo'burg oval Censor 

cachet below stamp. On rear Jo'burg B/S 18 Sep & superb, blue oval Passed by Censor/17 Sep 1901/Potchefstroom cachet below. Few light soils but fine mark. 

£20 

36 1901 Plain env to Capetown with GB 1d lilac canc fair-fine APO Elandsfontein D/C pmk No 27 01 D/C Capetown, oval Jo'Burg & oval Germiston/F Howe, 

Capt, censor cachets on face. Fine small type Martial Law tape on rear with similar Germiston censor cachet & all despatch, transit & arrival pmks. Small 

soiling & horiz crease o/w sound. Scarcer triple censor item. £20 

37 1901 plain env to Capetown with VRI 1d Ovpt on 1d Tree canc fair Kroonstad S/R pmk with better strike below 2 Ju 01. Alongside stamp, 3 line violet cachet 

Passed/R B.1/Censor cachet. Bloemfontein S/R & Capetown D/C pmks on rear. Tiny light soils & part seperated o/w sound. £20 



38 1901 plain env to Capetown with VRI 1d Ovpt on 1d Tree canc good Kroonstad S/R pmk Mr 22 01. Black/beige Martial Law tape at top small size with fine 

str/line Passed CEB Censor H/S in violet below & H,P.Y. str/line H/S at bottom in violet. Bloemfontein & Capetown S/R pmks on rear. Light soils o/w sound. 

£15 

39 1901 plain env to Capetown with VRI 1d Ovpt on 1d Tree canc weak Thaba Nchu S/R pmks Jy 10 01. Fine 3 line violet cachet alongside stamp 

Censored/Thaba Nchu/O.R.C. & str/line NPR H/S in blue alongside. Bloemfontein transit & Capetown D/C pmks on rear. Light creasing & slight darkening to 

left edge o/w sound. £15 

40 1901 Plain env to Ireland with Cape 1d canc good-fine FPO 2 D/C pmk (large 2) Ap 14 01 located Stolzne, nr Rouxville. Includes letter with much comment 

about non-receipt of letters from Soldier to Home. Missing flap & slight rough opening at top o/w sound. Proud 100Pts.  SOLD £15 

41 1901 Plain env to Ireland with contents from LT H.J. N. Davis of 2nd Connaught Rangers located at Stolznek in Rouxville on May 2nd 1901 as letter.1d Cape 

creases & canc by a fair FPO 2 (large 2) but date obscure & addr to Dublin. Newsy letter & few creases to env edges o/w sound.  SOLD £20 

42 1901 plain env to London with GB 1d lilac canc good FPO B.O D/C of Capetown My 29 01. M/script at top 'Found inside folds of a newspaper/at Base F.P.O 

Capetown/29-5.01/signed'. Similar FPO pmk on rear with Nottingham arrival pmk. Centre fold & minor soils o/w good cond. £25 

43 1901 Plain env to Paris with 2½d Arms canc Pretoria D/C pmk 19 Jul 01 with superb Pretoria triangular Censor H/S in magenta alongside. At left a superb 

Str/Line violet cachet, 'On Consular Service' with good Italian Consul Pretoria cachet below in same colour. Paris B/S & small gum residue at left & right 

edges + small closed tear at top o/w good cond & scarce. £40 

44 1901 plain env to Port Elizabeth with V.R.I. 1d Ovpt on 1d Tree canc weak Edenburg S/R pmk with better strike alongside Au 27 01. Fine str/line Passed 

Censor Edenburg, O.R.C. cachet in red below & Port Elizabeth D/C B/S. Scarcer in red Censor cachet.  SOLD £15 

45 1901 plain env to Port Elizabeth with V.R.I. 1d Ovpt on 1d Tree canc weak Kroonstad S/R pmk 14 Ap 01. Better strike alongside partly over black on beige 

Crest/VR Martial Law tape. Str/line Passed HEP Censor & str/line H.P.Y. H/S below both in violet, Blomfontein & Port Elizabeth B/S & few small soil & light 

edge crease at left. £15 

46 1901 plain env to Port Elizabeth with VRI 1d Ovpt on 1d Tree canc weak Kroonstad S/R pmk with better strike below My 3 01. Black on beige Martial Law 

tape at top edge with good str/line Passed R B Censor & HPY cachets in violet below. Bloemfontein S/R B/S & weak D/C partly over of Port Elizabeth. Good 

cond. £15 

47 1901 Plain env to UK with 1d lilac canc fine Pretoria D/C pmk 31 Jan 01 & endorsed at top from 'F.L.Y. Sgt 2.C Pretoria'. Maidstone S/R B/S & edge creasing 

o/w sound. Scarcer Soldiers Mail sent through civilian postal system. £15 

48 1901 Plain env to UK with GB 1d lilac canc fair-good APO South Africa/Barberton rubber CDS 6 May 1901. Kiddermintster S/R B/S & good cond but for 

small soils. £20 

49 1901 Plain env to UK with GB 1d lilac canc fine APO 53 S/R pmk Ap 16 01. Located Middleburg T'Sval at this time. Folkestone B/S & good cond but for 

small soils & tiny tape mark top edge. £15 

50 1901 Plain env to Uk with GB 1d lilac canc good-fine Army P.O 51 S/R pmk Jy 9 01 located Machadodorp at that time. Centre fold & few creases o/w clean 

item. £15 

51 1901 plain reg env to Boer in Belle Vue Camp Simonstown with strip 5x1d Cape stamps canc fair-good Norvals Point S/R pmks 2 Sp 01. Good Belle 

Vue/Censor Prisoners of War D/R cachet in purple in centre & m/script 76 in blue crayon at left. Simonstown S/R pmk on rear over E/Crest/R Martial Law 

tape with triangular Passed Press Censor/Norvals Point cachet partly over tape in violet. Few soils but sound. £20 

52 1901 plain stampless env to a fireman in London canc good Southampton Paid S/R pmk in red 5 Jy 01. Fine strike below Southampton Ship Letter S/R pmk for 

same day. Posted ex Troopship. Sound cond but minor soils & creases. £25 

53 1901 rather grubby plain env to Boer POW in Deadwood Camp St Helena. GB 1d lilac canc fair -good Potchefstroom S/R pmk Ja 15 01 in centre. On rear large 

two line H/S in black Passed by Censor/Potchefstroom. Scarce. £20 

54 1901 Stampless OAS env to UK canc superb APO Pietersburg D/C pmk De 27 01, unframed T & 1d F.B.G. Due H/S at left & in centre with Durham B/S. 

Crease at left edge, small closed tear at left & tiny hinge remains at bottom. Proud 120Pts. £20 

55 1901-04 group Tuck's patriotic pcds all diff from various series. Shows fine Flag, Arms & Notables including Lord Alfred Milner, Gen French, Lord Roberts 

VC & Arms of Victoria. All P.U with message on face in space provided. Used UK (3) & Sydney Aust (1). 4 cards. One with corner bends, others sound. 

£20 

56 1901-2 Group B/W & sepia pcds all Kruger related in Head & Shoulder Studies, Visit to Europe including transport on H.M.P. Gelderland, Visits to Marseille, 

Zwolle, Utrecht & Paris + various residencies related to his visit. Few used but mostly unused. One coloured card & soils & faults noted. 14 cards. 

£25 

57 1902 B/W pcd featuring Edw V11 head in spiders web with trapped moths denoting failed campaigns in various countries inc Transvaal & Orange P.U France 

& French produced. Scarcer card. £15 

58 1902 'F' size Reg env to Craddock with GB 1d EdwVII canc fine APO volkrust d/c pmks code A Jy 14 02. Late use. Very fine Midland TPO 1 D/c pmk on rear 

18 Jul 02 & good-fine cond for these. £40 

59 1902 'G size' Reg env to Cradock with addn'l 1d EdwVII can c very fine APO Standerton D/C pmks code B Jy 16 02. Unlisted code B & mostly good cond. 

£20 

60 1902 'G' size Reg env to Cradock with addn'l 1d EdwVII canc fine APO Potchefstroom D/C pmks code A Ju 9 02. Superb, violet oval Passed by Censor/9 Jun 

1902/Potchefstroom cachet on rear. Small soils on edge of flap o/w clean & sound. £20 

61 1902 'G size' Reg env to Cradock with addn'l 1d EdwVII canc very fine FPO 1 D/C pmk My 2 02 (large 1) of Rustenburg Cradock B/S & minor soils but 

sound. Proud 110 pts. £25 

62 1902 'G size' Reg env to Cradock with Edw.V11 Transvaal 2½d vertical pair canc good Standerton D/C pmks 3 May 02. Fair-good violet oval Standerton 

Censor cachet for 5 May in centre with Cradock sqrd circle & Jo'burg B/S. Minor soils but sound. £10 

63 1902 GB 1d Pink prepaid env to Uk canc fine FPO 100 D/C pmk My 24 02 located at Van Domp Hospital. Proud 140Pts & minor soil but sound. Wotton 

Under Edge S/R B/S. Scarcer FPO.  SOLD £30 

64 1902 GB 1d pink prepaid env to UK canc good APO Pretoria D/C pmk Ap 25 02. Endorsed bottom left 'From Civil Surgeon P.H. Ward ' & 'May 13th 1902' at 

top. Derby B/S. Small soiling but sound. £15 

65 1902 GB EdwVII 1d red embossed env to Uk can c good FPO 48 D/C pmk My 16 02 located Elandsfontein. Barrow-in-Furness B/S & good cond but for 

minor soils. Scarcer Postal Stat use. £15 

66 1902 plain env to Boer POW in Deadwood Camp St Helena with ORC Ovpt on 1d Cape stamp canc feint Kroonstad thimble pmk Au 5 02. Weak St Helena 

thimble pmk below for 27 Au & uncensored. Minor soils but sound.  SOLD £20 

67 1902 plain env to Cradock with GB 1d Edw.VII canc good FPO 42 D/C pmk My 12 02 located Frankort. Str/line P.B.C. in purple at top, Bloemfontein & 

Cradock B/S. Proud 160 Pts. Minor soils but sound & light oval Cradock Censor cachet in centre. £30 

68 1902 Plain env to Durban with GB 1d lilac canc fair APO Lydenburg d/C pmk Mr 6 02. Small size black & pink Martial Law tape at top with two good-fine 

strikes triangular Lyden/Burg P.B.C. censor cachets in blue similar on rear with APO Pretoria D/C B/S & Durban transit pmk below. Small edge creasing at 

right o/w clean & sound. £30 

69 1902 plain env to Greytown with 1d Natal mostly under large Martial Law tape canc Durban S/R pmk date obscure. Tape tied by a fine boxed P.B.C. Durban 

H/S & with part Greytown S/R pmk on rear Ja 30 02. Small soils but sound. £20 

70 1902 Plain env to London with ERI 1d, 2d ovpts canc fair-good Germiston D/C pmk Feb 1902 with fine violet triangular Elandsfontein censor cachet top left 

type ELN1 with weak Jo'Burg oval censor below type JHB7. Jo'Burg & St Austell B/S. Few soils & creases but sound. £15 

71 1902 Plain env to Maritzburg with 1d Cape canc fair-good Victoria West sqrd circle pmk Ju 17 02. Alongside a very good triangular cachet in red, Passed Press 

Censor/Victoria West type VIW3 only known used 17th - 30th June 1901. Overall light toning & centre fold & missing flap o/w sound & scarce. SOLD 

£25 

72 1902 plain env to Natal (Hilton College) with V.R.I. 1d Ovpt on 1d Tree canc fair Harrismith S/R pmk Mr 12 02 & triangular Passed Press Censor cachet in 

blue alongside. Pietermaritzburg D/C B/S 13 Mar, minor soils & centre fold o/w sound. £15 

73 1902 plain env to Newcastle Natal with VRI 1d Ovpt on 1d Tree canc fair-good Harrismith S/R pmk Ja 27 02. Part E/Crown/R black/pink Martial Law tape at 

top with oval Passed Censor cachet in violet below. Cover sound & mostly clean cond. Harrismith & Newcastle D/C B/S. £15 

74 1902 plain env to Port Elizabeth with Cape 1d canc good-fine Sidbury S/R pmk 12 Mr 02. Port Elizabeth D/C pmk alongside & fine, intact type 34 Censor tape 

tied good Port Elizabeth triangular Censor cachet. Light overall soiling o/w sound. £20 

75 1902 plain env to Scotland with QV 1d lilac canc good APO Eastern T.P.O. D/C pmk code B Fe 27 02. Proud 450 Pts. Dundee B/S, centre fold & soils but 

sound. £50 

76 1902 plain env to Seapoint Capetown with VRI 1d on 1d Tree canc part Brandfoot S/R pmk Fe 17 02. Partly covered by small E Crest R/Martial Law tape tied 

fair-good Passed by Censor Brandfoot circular cachet in violet. Fine Three Anchor Bay & fair Capetown D/C pmks & good cond but for  rough opening at right 

edge. £15 

77 1902 Plain env to South Australia with GB 1d lilac canc superb FPO 5 D/C pmk My 9 02 located Ladysmith area. Proud 150Pts. Adelaide & Kapunda B/S & 

mostly good cond. £15 



78 1902 Plain env to UK with 1d lilac canc weak APO. TPO East, No 1 D/C pmk 11 Feb 02 carried Waterval Onder to Komati Poort via Barberton. Weak 

triangular PBC Godwaan River censor cachet at left in blue. Corner fault N.W corner & edge creasing top & right edges o/w sound & clean. Scarcer TPO cat 

160pts Proud. £30 

79 1902 plain env to USA with 2 ½d V.R.I. Ovpt canc good-fine Germiston D/C pmk 8 Mr 02. Type 36 Martial Law tape at top tied fair triangular Germiston 

Censor H/S in violet. Poor Jo'burg oval Censor below with Jo'burg & Boston CDS on rear. Minor soils but sound. £15 

80 1902 plain rather worn env to Boer POW Broad Bottom Camp St Helena with E.R.I. 1d Arms Ovpt canc fine Potchefstroom D/C pmk 17 Mar 02. Weak 

Jo'burg oval Censor H/S at left & small size OHMS/Opened under Martial Law tape at top. Tied on rear by a part, Passed by Censor/17 Mar 

1902/Potchefstroom oval cachet in violet with JCP initials & Jo'burg CDS alongside 18 Mar 02. Centre vertical fold & overall toning but sound. £15 

81 1902 slightly reduced (left edge) plain env to Creed Cettane Camps, St Helena' with 1d GB stamp canc part B.A.P.O. D/C pmk code A with fine D/C Passed 

Press Censor/Date/2 Feb 1902/Klerksdorp H/S in black with initials. Minor soils but sound. £20 

82 1902 Tuck's B/W pcd 'Departure of S.S. Aurania with Troops for the Cape'. Close view of boat with few 100 soldiers. Unused & mostly good cond. Used 

Leeds 1902. £10 

83 British Plain pcd with sepia photo affixed to face of card featuring Railway Wagons at platform with Soldiers in attendance & people loading goods on board. 

M/Script 'Busy in Natal' at left. Unused & good cond. £15 

84 c1900 Pair B/W German produced pcds showing Foreign Military Attaches & Russian Red Cross worker on Horseback & in the Field.  Both unused & good 

cond. Unusual pair. £20 

85 Plain env to a Captain at Bloemfontein Club with VRI ½d & 3d ovpts canc fine Bloemfontein S/R pmks Ju 25 19 (wrong year date) ½d stamp variety 'No stop 

after V'. Mostly good cond. £10 

86 Plain env to a Civil Surgeon at No 19 Stationary Hospital Harrismith O.R.C with GB 1d lilac canc weak Belfast D/C pmk Mr 29 (yeardate obscure) Arms 

imprint on flap with 4th entered in m/script below. Minor creasing o/w sound & scarce. £20 

87 St Helena, 1901 Small env to POW in St Helena Free States Camp with VRI 1d ovpt canc poor APO S. Africa S/R pmk My 4 01. M/Script 77 in blue crayon at 

left with POW D/Rim censor cachet in violet alongside & part St Helena S/R pmk above code C. Ju 11 01. Few soils but sound.   SOLD £25 

88 Transvaal d Green prepaid pcd with Patriotic Greetings card back featuring various Allied Arms. Printed green on buff & in fine unused cond. 
£20 

 WW1 

 89 ALOUITES  : (Syria), 1926 Plain Air env to B.P 189 Damascus with Air ovpt 2, 5 & 10p canc good-fine Tartous S/R pmks 14.7.26. Damas B/S & very good 

cond. SG 41-43.  SOLD £20 

90 AUSTRO-HUNGARIAN FORCES : 1914-18 Group printed Feldpost & plain Feldpost pcds & one Feldpost L/Sheet with variety Unit & censor cachets 

including fine Reserve Hospital Tetschen etc & various censor marks. All sound but few soils & mostly fine strikes. 8 items.  SOLD £15 

91 BELGIUM : British Forces, group used & unused pcds mostly OAS types & many unused but some written on rear & some used to UK. Also card to Belgium 

Forces from UK with Belgium FPO, card to Ireland canc Oost-Camp S/R pmks 1907. Various British FPO's including T.P. 5 & 6 cards to UK (2) canc Str/Line 

Louveigne. Few soiled but majority sound. 22 items.  SOLD £15 

92 BRITISH FORCES : Bogus skeleton pmk, 1918 Honour env to Bungay canc very fine APO 51 skeleton pmk 2 De 18 as Proud. No censor cachet & very good 

cond.  SOLD £15 

93 CICILIA : French Forces, 1920 Army of Levant-Mersina Base printed env to Paris canc fair T. Et. P 608 S/R pmk 12-11.20. Endorsed on rear from Semialese 

Soldier & very good cond. £60 

94 EGYPT - British Forces, 1916-19 coloured (2), B/W (1) pcds., Field Service pcd & G size Reg env with D type Reg label canc good FPO SZ5 skeleton pmks. 

Others with skeleton pmks SZ9,10,11 & 17 various dates & mostly good strikes ex Cairo, Kantara (2), Alexandria & Suez. 5 items in mostly good cond. Proud 

200Pts.  SOLD £25 

95 EGYPT : British Forces, 1916 coloured view pcd, 'Going To Market' sent OAS to UK & canc good FPO 92 D/C p2 Ja 16 of Suez Canal Zone. Very fine Indian 

Exp Force E132 censor cachet in red at left & very good cond. Proud 200pts. £30 

96 FRANCE - POW, 1916-18 group 3 printed POW L/sheets to Germany from German POW's in France. One endorsed from Le Havre POW Camp, others 

unamed. All with British OBC, P.W.  Censor tapes on rear numbers 159, 614 & 1078. Two with German circular Censor cachets in violet on face. Mostly good 

cond. 3 items.  SOLD £20 

97 FRANCE : 1914 OHMS printed Post Office env unaddr but canc superb dumb Army/Post Office H/S & superb APO 75 D/C pmk 19 De 14 located Paris. 

Proud 75pts. Very good cond. £15 

98 FRANCE : 1916 B/W view pcd to London canc fine FPO D 46 D/C pmk Oc 26 16 located Landrecies. Unseen by Proud. Sexagonal/Crown censor cachet No 

3261 partly under pmk. Good cond.  SOLD £10 

99 FRANCE : BEF, 1917 Plain env to London canc fair FPO 35 D/C 20 Jy 17. Red/shite, Examined By Base Censor Tape at top & tied good crown/oval 3435 

censor cachet in red. On rear a good-fine, red boxed cachet, contains (crossed cheque for £1-6.0) in/coin/Postal Orders/notes. Not Registered, minor soils but 

sound.  SOLD £15 

100 FRANCE : British Forces, 1918 OHMS No 2/Post Office printed env to London canc very fine 3 line H/S in violet APO 3/Rcords/25-12.18. Letter inside 

signed G King & Royal Engineer at A.D.P.S. with fine red boxed A.D.P.S/Boulogne cachet at left. Minor soil   £20 

101 FRANCE : German POW, 1917 Printed British POW L/sheet to Germany from German POW in No 40 POW Camp in France. No postal markings & mostly 

good cond. £15 

102 FRANCE : Military Postal Stationary pcds mostly flag types but all diff types. Includes 5 unused & 7 used including one with Instructional cachets. Unused 

types mostly good-fine cond. Used fair-good. 12 items. £15 

103 FRANCE : Military Stationery. Group all diff mint & used letter cards, pcds including Flag types. One used Belgian FPO others French FPO's. couple 

addressed but no pmks & mostly good-fine cond & scarcer types noted. 9 items. £15 

104 FRANCE : Naval, 1917-18 Group all diff B/W pcds featuring Warships mostly from Naval Crew in Toulon. Includes Dreadnoughts (2), Cruisers (2) & 

Battleships (8). All written messages on rear but no postal markings & good cond. 12 cards.  SOLD £50 

105 FRANCE : POW, Undated British style POW printed env to Germany with fine strike Crown/Circle, Prisoners of War/B.E.F./Passed by Censor /No 5 cachet in 

red. Endorsed Ex POW in BEF Camp at Loudun. PW126 B/W OBC tape on rear & very good cond. £12 

106 FRANCE : R.N.A.S. 1916-17 Group 3 OAS pcds to UK canc Vendom S/R or Received from H.M Ship/No Charge To Be Raised M/C of London. All with 

Str/Line Passed by Censor H/S in blue or black & sent from Vendome, No 3 Wing RNAS or another similar but with part RNAS cachet. Mostly good cond. 

£20 

107 FRANCE : USA redirected mail, 1915 OAS stampless env to Canada redirected to Buffalo N.Y endorsed with the BEF at top with part APO 47 D/C 13 Ja 15, 

fine Buffalo N.Y duplex Jan 26 15 & mauve boxed Crown censor (no obscure). Fine two line mauve Adamscott/YMCA H/S at left & with various M/Script 

redirections. Niagara on the Lake. Ont. S/R B/S & minor faults but sound. £10 

108 G.B - Naval, 1918 plain env with headed letter ex HMS Marlborough to Oban with 1d GV canc good 8 bar dumb H/S & with fair-good two line unframed 

Passed/by Censor of HMS Marlborough Gould 4C222. Minor soils but sound.  SOLD £20 

109 G.B: 1916 YMCA printed env to UK with pair ½d GV canc good Army Post Office (HD) 3 S/R pmk of Shoreham Sussex S/R with stain at bottom edge & 

slightly rough opening at top. Another plain env to London with ½d & 1½d GV canc fine APO (HD) 10 S/R pmks of Worksop 1918. Rough opening o/w 

sound. 2 items.  SOLD £8 

110 GB - Naval silk card by Tucks, 'Royal Navy' flag & anchor & Crown design from 'Broderie Art' series No 400. V.good cond. 
£10 

111 GB : 1915-17 Group view pcd & GV 1d red prepaid env to various Addresses in Up with ½d GV stamps canc good-fine APO (HD) 1, 3, 10 & 17 S/R pmks 

located Crowborough, Shoreham, Thetford or Nottingham area. Proud 200pts. Fair (env) to very fine cond. 4 items. £25 

112 GB : 1916 Plain env to USA with 1d GV canc very fine APO H.D. D.3 S/R pmk of Killingham Camp Harrogate 21 Jy 16, with OBC/3549 censor tape at right 

& minor edge wear and 'Bystander' sepia comic pcd to St Albans with ½d GV canc fine APO H.D D.5 s/R pmk 20 No 17 located Colchester area 20 No 17. 

Message in shorthand & minor soils. Proud 125 pts. £20 

113 GB : 1916 Plain front to London with pair ½d GV canc fair-good APO (HD) 28 S/R pmk Code A My 10 16. No location in Proud valued 75Pts. Light soils o/w 

sound. Also coloured pcd to Cheltenham with 1d GV canc good APO (HD) 29 S/R Code X 11 Au 18 located Herrigfleet Camp. GT Yarmouth, Suffolk. Very 

good cond.  SOLD £10 

114 GB : 1917 Plain env to South Africa with 1d GV canc good Plymouth Krag M/C 27 Nov 17. Superb, black boxed Present Location Uncertain/Returned Letter 

Branch/Birmingham cachet over addr & heavy fold at left & minor creasing o/w sound. £15 

115 GB : 1917 Unaddr plain env with 2½d GV a canc fine Victoria Dock. E Krag M/C 20 Mar 17 & London S/R pmk at right. Paris D/C pmk below & boxed 

Retour/A L'Envoyeur & boxed Lieu De/Destination/Envahi in centre. Light soils o/w sound. £15 

116 GB : Instructional, 1915 OAS Patriotic pcd to UK canc Army P.O 3X krag M/C 10 Nov 15. Crown/Triangle/No 1011 censor cachet in red in centre with 

maroon boxed cachet Delayed/Not/Franked partly overstamped by a fine, circular violet, Passed By Censor H/S only probably from Sailor at Boulogne. Light 

overall soiling o/w sound. £15 



117 GB : Naval 1917 Coloured view pcd Perthshire to Bath with ½d GV canc fair FPOa Krag M/C 12 Jan 17. Below a superb tow line H/S in black Passed 

by/Censor of HMS Marlborough. Very good cond.  SOLD £15 

118 GB : Naval Transport, 1919 (22 March) Plain OAS env with contents to London canc fine London R.F.H.M.S. M/C Mar 24 19. Contents is a headed letter 

from only Sailor on board H.M.T. B.D Oriole to his wife. Lot includes pcd size photo HMS Oriole at sea (reprint). Clean lot. 3 items.  SOLD £15 

119 GB : Naval, plain env to Ashford with EdwVII & GV ½d cut-out from Postal Stat covers canc very fine 8 bar obliterator probably of Scapaflow. Below a good-

fine, Passed Censor D/C cachet in black of HMS Superb. Minor soils but sound. £15 

120 GB : Naval, Small group coloured pcds by Cardinal featuring British Warships. Includes HMS Hague, Sutlex, Hanibal, Prince George, Victorious. All unused 

& good cond. 5 cards.  SOLD £8 

121 GB : Naval, stampless OAS env to Oban with headed letter from HMS Marlbourgh ex A.M.O. Inverness canc 5 x dumb krag M/C & with weak two line 

Passed/By Censor in grey of Marlbourough. Diagonal crease to env & letter with fold o/w clean lot.  SOLD £10 

122 GB : Naval, Tuck Oilettes coloured pcds all diff featuring British Warships. Includes HMS London, Cape of Good Hope, Ramillies, Russell, Thames, Glory, 

commonwealth, King Alfred, Prince of Wales, HMAS Melbourne, HMA Peterel & Bullfinch + Magnificent. All from various numbered series 'Our Ironclads'. 

12 cards including 1 P.U & all in fair-good cond.  SOLD £25 

123 GB : POW, 1918 Printed POW L/Sheet & env to same person in Dresden from German POW in POW Camp Wakefield. L/Sheet with OBC/P.W. 78 tape on 

rear with red two line Freigegeben H/S & end with Post Free/P.C/Prisoners of War cachet in violet on face. Small soils o/w sound. £15 

124 GB : POW, Undated, printed POW env to Dresden Germany endorsed on rear from German POW in Wakefield Camp. Good-fine Post Free/P.C/Prisoners of 

War S/R cachet in red & good cond but for edge crease at right. £15 

125 GB : POW, Undated, printed POW env to Germany endorsed on rear form German POW in Alexandra Palace Camp London. Good, Post Free/P.C./Prisoners 

of War cachet in red at right & good cond. £10 

126 GB : POW, undated, Printed POW env to Mainz Germany endorsed on rear from German Soldier in Leigh Camp Lancashire. Fair Post Free/P.C/Prisoners of 

War cachet in black & mostly good cond. Scarcer Camp..  SOLD £15 

127 GERMANY : 1914-18 Group OAS view & Feldpost pcds, covers & letter cards canc fine variety F.P pmks with various censor & Unit cachets & couple with 

Feldpost labels. Fair-fine cond. Unchecked in detail. 20 items. £30 

128 GERMANY: POW Mail, 1914-19 group plain POW covers & one printed pcd from German POW's in Munster to Siemens Factory with printed Annexe labels 

& cover from German in Military hospital in France with German Railway pmk, 1915 cover to German Relief in Sweden ex POW in Poland & 1919 to POW 

in Hospital Camp at Cherbourg with fine str/line Unzulassig, Zuruck H/S. Italian POW pcd complete reply type to nurse in Rastatt Germany ex Gallipoli 1917 

various cachets & cond mostly fair-good. 5 items.  SOLD £15 

129 GERMANY:  1915-18 tied corresp to same addressee in Hatfield UK from Pte in K.O.S.B in Doberitz POW Camp (2), Chemnitz (2) & Friedrichsfeld.  Good 

variety Camp & Censor cachets but mixed cond & includes letter without env. 7 items. £20 

130 GERMANY : POW, 1915 printed POW L/Sheet & pcd to same person in UK from British Private K/O/S.B. in Doberitz Camp. Both with fine Doberitz oval 

censor cachets & London F.S paid M/C. Mostly good cond. L/Sheets much scarcer than pcds. £15 

131 GERMANY : POW, Group printed & plain covers/cards to UK or Russia from all diff Camps with fine variety Camp & censor cachets , Parcel Receipt cards, 

Red Cross Parcel Receipt card etc. Camps include Magdeburg, Limburg, Giessen, Gustrow, Soltau, Ingolstadt, Langensalza, Doberitz etc. Poor-fine cond. 11 

items.  SOLD £25 

132 GERMANY : British Forces, 1918-10 Pair OAS view pcds, plain env & OHMS env all to UK canc good-fine APO R.3 of Duren D/C, R.62 D/C, D.3 of Duren 

& APO R.6 with Casualty clearing station cachet. 3 with Crown/boxed censor cachets & one with overall soiling o/w good cond. 4 items. Proud 280pts. 

£20 

133 GERMANY : French Forces, 1919 B/W pcd showing Iron Cross Gravestone by Lebig 1915 with printed Xmas & New Year Greeting imprint on year for 1916. 

Addr to France & canc fair-good Poste Auz Armees B S/R pmk of Gray 22-1.19. Good cond. £10 

134 GERMANY : US Forces, 1919 Knight of Columbus Army of Occupation printed env to Boston canc fine Third Army APO 746 D/C pmk May 7 19 & 

endorsed from CPl Oden of 39th Inf AEF. Weak US censor cachet & minor soils plus centre fold o/w good cond. £15 

135 GERMANY : Rhine Army, 1920 sepia pcd Cologne Cathedral to UK canc weak APO M/C 1 Apr 20 but with superb violet oval cachet N.A.C.B/Rhine Army 

cachet at right. Endorsed from 1st Regt Sherwood Foresters top left & dated 1.4.20. Good cond. £15 

136 GERMANY : 1929 Pair plain env's to Capt Smye UK with ½d PUC stamps canc good APO S.40 D S/R pmk of Bingen or S.40E of Wiesbaden 19 Jy or 15 Jy 

29. One stamp with K29 control & both covers with light soils. Proud 100pts.  SOLD £15 

137 GREECE : French Forces, 1915 Flags type Military pcd to France canc poor-superb T et P 508 S/R pmk 10-11.15 located Salonica. Very good cond & early 

use as French did not arrive until 3 Oct 1915 in Salonica.  SOLD £15 

138 GREECE : Salonica, 1915 B/W view pcd to France with 2L stamp on face canc violet French Naval Anchor cachet. Message on rear & good cond. SOLD 
£8 

139 HOSPITAL SHIP : 1913 B/W view pcd, 'Central Avenue, Panama' to N. York with 1c US stamp canc good USS Solace duplex Feb 4 1913. American Hospital 

ship. Good cond.  SOLD £10 

140 HOSPITAL SHIP : 'Asie', sepia photo pcd showing Ship in Harbour in full Red Cross Livery. Unused & good cond.  SOLD 
£10 

141 HOSPITAL SHIP : 'Divona', 1918 B/W p0cd featuring French Hospital Ship in high seas with message on rear from Algeria & dated  22/12/18. Good 

cond.SOLD £10 

142 HOSPITAL SHIP : French, c1915 Sepia photo pcd, 'Navire Hopital Asie'. Showing fine view Ship entering harbour. Unused & with heavy creasing to left edge 

o/w sound. £10 

143 HOSPITAL SHIP : GB, B/W photo pcd, 'H.M.H.S. Asturias' by F.G.O Stuart. Fine view at sea unused & with minor edge faults.   SOLD 
£10 

144 HOSPITAL SHIP : Undated B/W pcd, 'H.M. Hospital Ship Princess Elizabeth' at sea endorsed on rear from PTE of 1/5 West Yorks Regt, France. Minor 

surface rubs o/w sound.  SOLD £10 

145 HOSPITAL SHIP : Unused B/W pcd, Le Havre - Bateau Hopital Britannique' shows fine view H.M.H.S. Asturias. Good cond. 
£12 

146 HOSPITAL SHIPS - HMS Diligence Official Ships greetings card with silk ribbon with Diligence written through & 'Hospital Ship Soudan' endorsed above. 

Signed inside by Surgeon Xmas 1916. Small soils.  SOLD £10 

147 HOSPTIAL SHIP : c1920 Sepia photo pcd featuring 'Vingh Long' Hospital Ship endorsed on face, 'Toulon. Beyrouth Janvier 1920' in blue ink at bottom of 

card. Message from Ship on rear unposted & good cond. Scarcer boat.  SOLD £15 

148 INDIA : POW, 1915 printed POW env to Calcutta from POW in Ahmednager Camp with 5 Feb 1915/initials cachet in violet on face & Admednagar & 

Calcutta B/S. Endorsed from 'Jas Linde Barrack 4, Camp A' on rear. Light soils but sound. £15 

149 INTERRUPTED MAIL : France, Undated plain env to Guiscard with pen canc 5c Sower & redirected to Paris. Superb, Lieu De Destination Envahi H/S at left 

& two line Retour/A L'Envoyeur cachet at top. Diagonal crease & light edge toning o/w good cond. £15 

150 IRELAND : 1922 OHMS printed env to No 1 Remount Depot Dublin canc good-fine FPO D.41 D/C pmk 10 Fe 22. Fair, Crown/Circle Command Pay 

Office/Dublin cachet in red at left & very fine cond. Scarcer pmk.  SOLD £60 

151 ITALY : POW, 1917 Plain env to Captain in Hospital in Nadine redirected to Aderno in M/Script. 2 x 5c stamp affixed & canc Aderno sqrd circle pmk 26-

10.17 & fine violet boxed on-Potuta Recapitare/Al Mittente cachet applied over address. Light overall soiling o/w sound. £20 

152 JAPAN : 1928 1½sn blue prepaid pcd ovptd For Military Post & CTO 3.6.25. fine mint cond & scarce. 
£20 

153 LEVANT - French Forces, 1917-18 group stampless 'F.M'. Envs to France canc all diff fine strikes T et P S/R pmks various dates. Includes 501, 501A, 503, 

508, 509 & 514. One addr to SP 59 Hospital & endorsed 'Evacuee'. Cond sound with odd small soils. Scarcer lot. 6 items.  £40 

154 LEVANT - French Forces, 1918 pair plain stampless envs to France or UK inc one reg & both canc fine T et P 502 S/R pmks 7.3.18 or 13.7 .18 of 

Constantinople. 3 line Tresor et Postes/502 Armees H/S over R.No.285 Reg label & Unit cachet below of Campaign Hospital No.1 at left. Mostly good cond. 2 

items.  SOLD £15 

155 MADAGASCAR : 1916 Stampless env to Paris canc part Diego Suarez D/C pmk 22 Sept 16. Superb Army Commandant/Place de Diego-Suarez/Madagascar 

cachet at left in grey & Exh. Quality. £20 

156 MADAGASCAR : 1928 B/W photo pcd, 'Paquebot Rapide-La Fayette' interior view Lounge used Madagascar 18 Au 29 on face. Unaddr & with very fine 

Hopital Temporaire Buffon Paris or Du Lycee Buffon cachets in violet or blue on rear. Good cond & unusual. £15 

157 MADAGASCAR : French Forces, 1916 OAS env to Bordeaux with very fine, 'Place de Farafa-Ana/Le Commandant D'Armees/Madagascar' circular purple 

cachet at left & very good Tamatave D/C B/S 12 Juil 16. Small soils but scarcer wartime usage. £20 

158 MALTA : 1914 (Sp 16) OAS B/W view pcd, 'Citta Vecchia from Imtarfa, Malta to London canc fair-good Valletta D/C pmk. Alongside a very fine Str/Line 

'Passed by Censor' cachet in blue with initials in blue crayon partly over. Early War use & good cond. £25 

159 MALTA : 1914 (Sp 2nd, 1914) printed Commercial env to UK with 1d GV of Malta canc weak Valletta D/C pmk 2 Sp 14 with fine Leeds 2 S/R B/S 12 Sp 14 

on rear & superb Str/Line Passed by Censor H/S in violet below with initials. Type C5-L1. Minor edge creasing at right o/w good cond & clean. 

£25 



160 MALTA:  1916 plain stampless env to Switzerland with good strike, violet oval Free from Prisoner of War/Malta/PC/1 cachet top right & fine Zurich CDS 

pmk on rear 25-4.16. Very good cond for these & ex Verdala Barracks POW Camp at this time. £45 

161 MEDALS:  c1910 Wildt & Kray coloured pcds unused featuring medal awards inc Legion D'Honneur, OVA, CG, O.D.W., O.V.A., D.S.O.  etc. 10 cards some 

light soiling. £20 

162 MESOPOTAMIA : Pair coloured Patriotic pcds issued by Women's Bombay Presidency both diff & showing Armoured Car crossing Diala River or Men of 

Shush. Shows Soldiers raising flag or on guard duty. Both unused & mostly good cond. £15 

163 MESOPOTAMIA:  1916 Indian Field Service pcd 'I am well' type to a Miss Cartwright 2nd Forest Party, APO 2 B.E.F canc fine IFPO 42 CDS 7 Au 16. Very 

good cond. £20 

164 MOROCCO : French Forces, 1909 B/W pcd, 'Revolution Marocaine, Camp Du Boucheron/Casablanca'. Canc Telegie Militaire D/C & Sid Bin Slimon 

Casablanca/Marco H/S both in blue on rear. Violet Unit & red Postal cachets on face & very good cond. Also 1922 coloured German view pcd to France canc 

fine T et P 192 S/R mk 29.8.22 with Anchor/Unit cachet of Colonial Infantry at left. Most good cond. Two items. £10 

165 MOROCCO : French Forces, 1914 B/W view pcd to France canc part T et P Meknes S/R pmk Jan 15 14. Partly overstruck by a superb Territorial Infantry Ret, 

2nd Batt cachet in red with further strike on face. Good cond. £10 

166 MOROCCO : French Forces, 1917 coloured L.L pcd showing Desert scene to France canc fine Rabat R.P S/R pmk 12.2.17 with Officers Library/Rabat-Sale 

cachet alongside & sent by a Capt Humbert. Very good cond. £10 

167 MOROCCO : French Forces, 1917 Official printed S.M/N.De F. Commandant env to Commandant Casablanca canc good Saffi S/R pmk 24.3.17 & with fine 

Troupes De Barquees Au Maroc Occidental/Place De Saffi/Commandant cachet at left. T et P Casablanca B/S & very good cond. £15 

168 MOROCCO - French Forces, 1917-30 pair plain FM envs., Telegraph env & view pcd Taza to Paris (3) or Postes aux Armees 407B, canc 411 S/R 17.7.26, 414 

S/R 22.7.30, 409A 20.4.26 or T et P 510B 22.5.17. This with Unit cachet & corner fault, others in good cond. 4 items.  £20 

169 NETHERLANDS : Internment, 1917 Plain env to Belgium Soldier in Harderwyk Interment Camp canc Glasgow D/C pmk partly under B/W OBC 535 (PW) 

tape at top. Harderwijk cds on rear 16.1.18 & good cond. £15 

170 NEW CALEDONIA : 1915 Plain stampless env to POW Agency IRC. Geneva canc good Noumea D/C pmk 17 Aug. (yeardate missing). Black/cream roller 

type French censor tape at bottom applied in Noumea tied on rear by Geneva D/C arrival mark & overstamped by Lyon War Ministry cachet. Violet boxed 

Ouvert Par/Lautorite Militaire cachet alongside & purple unframed 120 H/S above. M/S 'Prisonniers' in blue crayon at right. Small faults but sound & scarce. 

£30 

171 NEW ZEALAND : Transport, 1916 sepia pcd, Luna Park-Heliopolis to NZ canc very good violet boxed, N.Z Military Post Office/Dec 15 1916/Expeditionary 

Force cachet at right. This ex 19th Reinforcement Sailing on NZ Ship Maunganui or Tahiti. Mostly good cond & scarce.  £40 

172 NORWAY : British Legation 1918 plain env to Birmingham with ½d GV canc London D/C May 1918 & with good-fine British Christiania cachet alongside 

partly covered by B/W OBC 5235 censor tape top & right. Further very fine strike on rear & minor soil & creasing. Scarcer use. £30 

173 PALESTINE - Indian Forces, 1920 plain unaddr env with ½d GB Edw.V11 canc good 1FPO 31 CDS 29 Ja 20 of Palestine. Boxed three diff negative seal type 

FPO 31 & two line Postage Free/MEF cachets & d/stamps all on face. Centre fold o/w good cond. Proud 500Pts. Scarcer item. £30 

174 PALESTINE : 1919 Plain env to India canc fine IFPO No 31. CDS of Capernaum 3 May 19. Two line Postage Free/E.E.F. cachet in b lack at top & Bombay 

B/S. Long closed tears (2) & tiny soils o/w sound & clean. Scarce FPO for this period. £12 

175 PALESTINE : 1919 Plain env typed on front EX. G.H. Scherer/American Press Beirut Syria' to Pres BD of Foreign Missions New York with pair 5M SG 9 

canc Beyrouth D/C with date obscure & partly canc by a good French style Ouvert Par Le Censure/Oeta. Press cachet in violet. Paris D/C pmk on rear 25 Mar 

1919. Edge creasing but clean & scarce. £40 

176 PALESTINE : British Forces, 1917 OAS B/W view pcd, 'Port Said' to UK can c very fine APO SZ14 skeleton pmk of Deir-El-Belah, 12 Jy 17. fine 

Crown/triangle No 3825 censor cachet below & mostly good cond. Proud 100pts. £15 

177 PALESTINE : British Forces, 1918 coloured local cartoon pcd by Manavian to UK canc very fine FPO D.10 D/C pmk 1 Ju 18 located Tellas Sur. Pmk partly 

overstruck by a Crown/triangle/No 4013 censor cachet in violet & minor light soils o/w sound. Scarce pmk. proud 200pts. £40 

178 PALESTINE : British Forces, 1920 Plain env to Reverend Poole in 24th Stationary Hospital Kantara Egypt with strip 3 x 3M & single 1M stamp canc good-

fine OETA EEF Jerus-lem (missing A in Jerusalem) 19 Mr 20 code B. Mostly good cond. £25 

179 PALESTINE : British Forces, OHMS printed env added in type, on 'Active' Service to UK with typed addr & canc by a good FPO F1 skeleton pmk 24 Ju 17 

located Deir El Belah. This over fine Crown/Triangle censor cachet No 3972 in red & signed in corner in pencil. Good cond & scarce. Proud 200Pts. 

£20 

180 PALESTINE:  Sepia Official British sepia photo 'No.191-Turkish Naval gun captured at Gaza. Palestine unused & another ord sepia photo pcd showing British 

Naval ships. P.U Mar 4 19 London R.F. H.M.S/No Charge to be Raised M/C but dated Feb 19 19 with message ex Palestine. Good cond. 2 items.  SOLD 

£10 

181 PERSIA : 1920 plain native env with 6ch stamp on rear canc Recht D/C to Teheran with receiving marks on rear & weak Crown/Passed No.549 Censor cachet 

in violet. Good cond & scarce. £20 

182 RUSSIA : French Legion, 1917 B/W view pcd, 'Dans La Marne' to Russia with good Tresor Et Postes 189 S/R pmks 1-4.17. Endorsed from LT in 1st Russian 

Regt, 6 coy Sector Postal 189A. Kalyophe arrival pmk & boxed Russian censor cachet N o 978 in violet at to £50 

183 RUSSIA : Czech Legion, 1919 patriotic coloured pcd featuring ~Czech Legion Solder with Dancing Girl in background. Used to Prague with feint Polini Posta 

D/C censor cachet & endorsed from Soldier 8th Coy, 11th Regt. Light overall soiling & small corner bends o/w sound & scarce. £50 

184 RUSSIA : Czech Legion, 1919 stampless Military Czech Forces pcd to Plzen canc feint Unit & Red Cross cachets & fair-fine Prag D/C pmk 3-10.19. Endorsed 

from Novanikol A Jevsk & small edge soils o/w sound & clean. £70 

185 RUSSIA : French Forces, unused coloured view pcd Kiev with good Aviation Francais en Russie/Escadrille A circular cachet on face. Scarcer item. 

£15 

186 RUSSIA : German Forces, 1915 trio B/W (2) or coloured view pcds one with Military view to Germany two with Unit cachets & one canc Arys CDS. Also 

stampless env from German POW on Russia to Danish Red Cross Committee with good violet boxed censor cachet. all in good cond.  4 items.  SOLD 

£90 

187 RUSSIA: Czech Legion, 1919 Printed Czech Military pcd to Klasterec after redirection from Chotesavise Bohemia. Light violet Military cachet at right 

overstruck by a D/C Dymokury D/C pmk 23.9.19. Light overall soiling o/w sound & scarce. £50 

188 SAMOA : 1915 Long printed NZ Telegraph Dept OHMS env to Switzerland with Samoa ovpts on NZ 1d & 2½d + EdwVII ½d, 2d, 6d & 1/- all canc fine Apia 

S/R pmks 13 De 15. At left a very fine Str/Line Passed by Censor H/S of Samoa in black with Liverpool & Bern B/S. Folded at left & edge crease at right o/w 

good cond & scarce. £30 

189 SAMOA : 1918 Plain env to USA with Samoa ovpts on NZ ½d, 1d & 1½d canc Apia S/R pmks 23 Feb 18. Below stamps a very good green boxed Passed 

Censor/3/G.R.I/Samoa H/S. Small soil & minor creasing o/w sound. £25 

190 SAMOA : 1918 Plain Reg env to USA with Samoa ovpts on ½d GV & pair 2d EdwVII NZ stamps canc good Apia S/R pmks 21 Fe 18. Printed No 1644/Apia, 

Samoa Reg label & fair, green boxed, 'Passed by/Censor/3/Samoa/GRI H/S in greenish-blue in centre. San Francisco D/C B/S & mostly good cond but for light 

top edge creasing.  SOLD £25 

191 SAMOA : 1919 Plain Reg env to Marsh London with GV ovpt Samoa on NZ stamps to 1/- canc fine Apia S/R pmks 20 Ja 19. Printed Apia, Samoa/No 1437 

Reg label at bottom tied weak blue boxed Passed by/Censor/3 cachet of Samoa. London B/S & good cond. £30 

192 SIBERIA : Czech Legion, 1919 (Sep) typed 'Money Letter' sent stampless to Irkutsk with part Polni/Posta/1/Postamilitaire D/C cachet in violet with part wax 

seals on rear & Money Letter originally contained 1000R & 50R banknotes + 1200R to Chief of Financial Admin at Irkutsk. Very good cond & scarce.  

£60 

193 SOUTH AFRICA - POW, 1918 B/W pcd featuring Transport Ship to Pretoria endorsed Correspon-dence POW canc Capetown CDS 21 Oct 18 & with weak 

circular 16/99 Censor H/S in grey alongside. Probably from POW being transferred from Port India or Mozambique to Azores. Minor soils but sound. 

£20 

194 SOUTH WEST AFRICA : 1915 OAS plain env to Transvaal canc fine Army Base P.O 4/South Africa D/C pmk 17 Feb 15 located Luderitzbucht with fine, 

D/C Postage Free Passed Censor H/S below in black. Davel Transvaal B/S & minor soils o/w sound. Proud 150Pts. £20 

195 SOUTHWEST AFRICA : 1915 OAS plain env to Pretoria canc good/fine ABPO 4 D/C pmk 4 May 15 located Luderitzbucht with blue boxed Passed by 

Censor cachet below. Centre fold & closed tear at right edge & couple tone spots at right edge o/w sound. Proud 150pts. £20 

196 SOUTHWEST AFRICA : 1915 Plain env to Windhuk canc fine Aus S.W. Africa D/C pmk 12 Nov 15. Good 3 line & single Str/Line H/S in purple below. 

Prisoner of War/Free of Charge/Aus & Passed by Censor at right & fine Windhum D/C B/S for 15 Nov 15. Endorsed from German Soldier on rear & very 

good cond. £30 

197 SOUTHWEST AFRICA : 1915 Stampless env to Willowmore Cape canc dumb D/C FPO 6, 6 Mar 15 of Swakopmund. (Putzel). 4, 500Pts. Part boxed violet 

censor cachet at left & Riebron B/S. Few creases & light soil o/w sound & scarce. £20 

198 SOUTHWEST AFRICA : 1917 Plain stampless env to Germany endorsed 'POW Aus' with fine, violet oval Commandant/POW Camp/Aus/24 Apr 17 cachet & 

fine C.12 circular censor cachet in purple & 3 line POW/Free of Charge/Aus cachet below. Small soils & creases. Scarcer item. £25 



199 SOUTHWEST AFRICA : Undated coloured pcd featuring Fallen German Soldier on ground with Horse beside addr to Hamburg Germany & endorsed 

Feldpost with part Post Free/P.C/P.O.W H/S in violet & endorsed from Soldier POW in Aus Camp. Corner crease & small soils but scarcer POW Camp. 

£20 

200 SWITZERLAND - UK : 1916-18 group 3 plain env's to UK inc one Reg ex-Kusnacht with 25 or 50c stamps canc various Swill CDS. All with B/W Opened 

by/Censor tapes & two diff printing types. £10 

201 SWITZERLAND:  1917 printed French Ambassador or Berne env to Paris with French Artillery Mission in Switzerland D/C cachet & Pontarlier-Double TPO 

pmk at top 8-5.17. Good cond.  SOLD £10 

202 SYRIA : British Forces, 1918 B/W view pcd Aleppo to UK canc superb FPO D.C.5 D/C pmk De 1918 located Aleppo. Partly over a very good 

Crown/lozenge/1374 censor cachet in red. Light soiling o//w sound & scarce. Proud 200Pts. £30 

203 SYRIA : French Forces, 1918 Stampless plain env to Exped Corps Syria redirected back to France & canc Fonteinbleu S/R pmk 25.7.18 & with fine, Retour/A 

L'Envoyeur/Post Said 3 line cachet at left. Similar strike on rear with T et P 601A & Port Said B/S. Minor soils but sound & very scarce. £40 

204 SYRIA : Indian Forces, 1919 B/W view pcd Alep to UK sent OAS & canc very fine IFPO 362 cds 25 Mar 19. Mostly good cond. 
£15 

205 TOGO : Anglo-French Occupation, 1916 plain Reg env to Aarau Switzerland with ½d to 1/ ovpts canc Lome Togo D/C pmks 13.12.16 printed Reg label 

Lome, Togo/No 766 & few light creases, small closed tear bottom edge o/w clean & sound. Aarau B/S. £45 

206 TROOPSHIP MAIL:  1914 Field Service pcd to Aust canc fair 1st Aust Inf BAE Field P.O S/R pmk 10 Jly 14. Ex HMT Euripides  at this time. V.good cond. 

Proud 200pts. £40 

207 TROOPSHIP MAIL : Aust Forces, Coloured & sepia photos pcds Viens Capetown from Soldier on Troopship sent OAS & canc Capetown M/C for Oct 15 

1916 & Dec 15 1919. One with feint blue boxed Franked by (signature H/S) Military Secretary A.I.F cachet at left. One addr to Australia other to UK. Small 

soiling but sound. £20 

208 TROOPSHIP MAIL : Australian, 1916 B/W pcd Money school with name location written through sent OAS to Sydney & canc Bombay GPO D/C at top 2 Jan 

16. Feint, tow line red, 'AIF/Passed By Censor No' with initials in red ink. Good cond. £15 

209 TURKEY : Austro Hungarian Forces, 1917 plain Feldpost env to Moravia canc Kuk FP 452 cds of Aleppo July 17. Str/Line Unit cachet in red below & mostly 

good cond. £30 

210 TURKEY : British Forces, 1922 Plain env to Suffolk UK with strip 3 x ½d GB GV canc good-fine FPO 12 large S/R pmks 2 Au 22 located Chanak at this 

time. Light centre fold & small edge creasing o/w sound. Proud 150Pts.  SOLD £40 

211 TURKEY : 1923 Small group coloured view pcds Constantinople to UK all to/from same people written at San Stefano, Jilding or Tashi. All with GB GV 1½d 

defins canc poor-good FPO 14 S/R pmks various dates. FPO 14 located as GHQ Army of Black Sea. Proud 150p  SOLD £30 

212 TURKEY : British Forces, 1923 plain env to London with 1½d GV canc good-fine FPO 14 S/R pmk 21 Au 23 located Constantinople GHQ. M/Script 

'Constantinople' at top in blue crayon & good cond but for small crease & light soil. Proud 150pts.  SOLD £30 

213 USA : Japan, 1919 2c Red prepaid env to Nagasaki canc Hamilton duplex 25 Mar 19 with Centimes/30/T in circle cachet alongside. Violet boxed Jap P.Due 

H/S with M/Script 2 added at left & Nagasaki B/S with very fine 4 line purple P.Due Instructional H/S above. Minor soils, good cachets. £20 
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 214 GB : Nelson, Plain unstamped env with printed imprint on rear in form of ribbon with legend, 'England Expects every man will do his duty'. Believed to be ex 

Family stationery. Also sepia photo pcd from painting, 'Battle of the Nile, Nelson' unused & 4 modern cards featuring paintings of Nelson front & back. Mostly 

good cond. 6 items. £12 

215 CHINA : French Forces, 1900 Plain env to France canc good-fine T et P Aux Armees 5 Chine D/C pmk 21 Oct 00 & Corps Expedt Ligne 6 D/C Ships pmk 29 

Oc 99. French B/S & sound cond but creased at left & light centre fold.  SOLD £15 

216 CHINA : French Occupation, 1896, superb coloured illus lettersheet to France endorsed 'Corps D'Occupation Du Tonkin' with superb Tonkin 'Corps Expedit' 

D/C 9 May 96, Hanoi Tonkin D/C pmk & two weak strikes 'Artillerie De La Marine et des Colonies, 5 Compie Douvriers/Tonkin' cachet in blue with similar 

but fine strike on flap in violet. Fine cond & very scarce. £60 

217 FRANCE : 1902 Plain env to Belgium canc good Bayonne D/C pmk 10-11.02 & with Bayonne Inf Reg cachet in centre 10 & 15c Mouchon stamps on rear 

canc similar Bayonne pmks & Louvain S/R pmk alongside. Mostly good cond. £10 

218 FRENCH SAHARA : 1900 Stampless env to Paris endorsed 'Region Saharienne' with Benzi Army Commandant cachet with weak Troupes De Saharienne D/C 

pmk 26 Dec. Yeardate obscure. Part Oran Algeria Transit & light centre fold o/w sound. No B/S. £15 

219 GB : Naval pcds Pre-WW1 featuring all diff Patriotic type views Sailors & Officer working on Ships. Mostly Millar & Lang types, also Oilette & Art 

Publishing Glasgow  Shureys (2), Features Gunner Lt, Admiral & Staff, British Bulldogs, Sail Making, Backbone of The Navy (2), Maxim Gun Drill (2) & 

Blue Jackets at 6 in Gun Drill. 3 P.U. 1906-7 rest unused & mostly fine cond. 9 cards.  SOLD £10 

220 INDIA : N.W.F. Post, 1896 long printed OHMS env to Medical Officer at Station Hospital Cherat from Head Clerk 'B' Brance Dist Staff Office Peshawar 

District. 1A on HMS Ovpt stamp canc Chirat CDS & very good cond.  SOLD £8 

221 INDIA:  c1905 B/W & 2 sepia photo pcds all unused showing R.F.A Barracks, British Infantry R.A.T.A or Guard room all at Ferozepore. Two are fine 

animated scenes & mostly good cond. £8 

222 INDIA:  1908 coloured rural pcd to UK with Indian Edw.V11 1A canc very good British Cavalry Lines killer type CDS 7 My 08. Part Sea P.O. Code A S/R 

pmk at left & fine Teignmouth arrival pmk alongside. Minor soils o/w sound & endorsed from Ambala. £10 

223 INDO-CHINA : French Forces, 1886 plain env to Paris with weak Corps Exped Tonkin D/C 18 Au 86 & with good octagonal B/S Corp D'Armees Hai-Phong 

H/S. Includes original letter & good cond for these. Scarce with contents. £15 

224 INDO-CHINA : French Forces, 1888 Plain stampless env to France endorsed 'Troupes De L'Indo-Chine' & canc good Tuyen-Quan Tunkin D/C pmk 27 Aug 

88 at top with Tuyen-Quan Commandants cachet in blue alongside. Hanio, Tonkin & Toulouse B/S. Horiz crease at bottom with light tones o/w sound. 

£20 

225 INDO-CHINA : French Forces, 1888 stampless env to Paris endorsed 'Troupes Du L'Indo-Chine' & canc fine Thai-Nguyen Tonkin D/C pmk 21 Nov 88 with 

fine Corps Exped Annantonilin & Garde Civile Indigene Thai-Nguyen cachets at left. Edge wear but very clean & very fine Bagninh B/S with flap faults. 

£20 

226 INDO-CHINA : French Forces, 1889 Plain stampless env to Paris endorsed 'Indo-Chine Francais' at top canc fair Quang-Yen Tonkin D/C 19 Jan 89 with fine 

Corps Exp. Tonkin Ligne 6 D/C alongside 27 Jan 89 & good Corps Expre Annam Tonkin D/C cachet at top. fair Le Medecin Chef Quang-Yen cachet at left in 

blue & Paris B/S. Mostly good cond. £15 

227 INDO-CHINA : French Forces, 1892 stampless env to Paris endorsed 'Troupes De L'Indo-Chine' at top & canc fine Thai-Mguyen Tonkin D/C pmk 12 Jun 92 

& Corps Expo Tonkin D/C cachet both in blue. Modan a Paris D/C TPO in red at right & Paris B/S. Flap & back fault & couple pin holes at bottom o/w clean. 

£20 

228 INDO-CHINA : French Forces, 1893 stampless plain env to France endorsed 'troupes De L'Indochine' at top canc Hanoi Tonkin D/C 1 Mar 93, Tonkin Corps 

Exped 4 Mar 93 & very fine Marine Artillery Unit cachet in blue at left. French B/S including TPO, minor soils & centre crease o/w sound. 

£20 

229 INDO-CHINA : French Forces, 1901 stampless plain env to France redirected there & canc fine Haiphong Tonkin D/C pmk. Part Expedition cachet at top with 

Place De Haiphong/Army Commandant cachet at left. Large 3 line Transferee/Addr cachet on rear & Paris cds. Good cond. £20 

230 INDO-CHINA : French Forces, 1902 plain stampless env headed 'Corps d'Occupation du Tonkin' addr to Brigadier in Tonkin redirected to Troop  HQ & back 

to France. Lorient D/C pmk on face 16-10.02 with Tonkin & Hanoi D/C B/S Nov 02 & Franch cachet. Sound cond. Few soils but scarce. £20 

231 INDO-CHINA : French Forces, 1903 Stampless plain env to France canc fair Tonkin D/C 29 Mar 03 with weak Corps Exped cachet alongside & fair 

Commandant cachet below. Hanoi & Blaye B/S. Minor soils o/w sound. £10 

232 INDO-CHINA: 1902 stampless plain env to France endorsed 'Corps D'Occupation du Tonkin' at top & canc good Hanoi D/C pmk below. Tonkin Corps 

Expedit D/C pmk below 1 May 02 & very good Marine Artillery Unit cachet in blue at left. French B/S & sound cond but small soil at bottom. £25 

233 MOROCCO : French Forces, 1907 Stampless plain env to France canc Ougda Maroc S/R pmk 9-11.07 with 2nd Regt Zouaves Unit cachet at left & 

Complegne B/S. Vertical fold towards left o/w good cond. Scarcer from Native Troops. £15 

234 MOROCCO : 1908 Plain stampless env to Paris redirected to Uk endorsed 'Corps De Debarquement De Casablanca' at top. Fine T et P 172 D/C pmk 6 Jun 08 

at right with Paris S/R pmks below & Colchester B/S. £8 

235 MOROCCO : French Forces, 1908 Stampless env to France redirected to UK canc part Tresor et Postes Casablanca S/R pmk 17.11.02 with fair 21st Artillery 

cachet at right & Paris transit cds at top. Paris & Colchester B/S & minor light soils o/w sound. £15 

236 MOROCCO : French Forces, 1908 plain stampless env to Algeria canc good T et P 172 D/C pmk 31 Mar 08. Intendant Militaire cachet below & 4 line cachet 

at top, Corps De Debarquement/De Casablanca/Sous Intendance Militair/De Ber-Rechid. Alger B/S & flap damage o/w good cond. £20 

237 MOROCCO : French Forces, 1910 sepia pcd Arab Girl to France canc fine Poste Aux Armees Taza S/R pmk 7.3.10 with two line Troupes D'Occupation/Du 

Maroc Occidental cachet in deep lilac. Also plain env to France headed 'Troupes D'Occupation Du Maroc' canc good T Et P Marrakech S/R pmk 10-2-13, 

minor soil o/w both in very good cond. £10 



238 MOROCCO : French Forces, 1913 (Nov), B/W view pcd, Bou-Denib with 1 on 1c ovpts Maroccan stamp on face canc weak s/R pmk & addr to France. On 

rear a fine, 1st Batt Legionaires Commandant cachet & mostly good cond. £10 

239 RUSSO-JAPANESE WAR : Jap Forces, stampless flimsy long env with Kanjii & censor chop ex Jap Soldier to Japan. Weak Jap CDS & needs research. Edges 

well nibbled presumably by mouse o/w clean. £10 

240 RUSSO-JAPANESE WAR : Plain env without contents canc Jap style CDS & no Kanjii. Needs translation but stated to be ex this war. Good cond. 
£15 

241 SOUTHWEST AFRICA : German Forces, 1907 rather worn & slightly soiled B/W pcd to Windhuk canc good KUB/DSWA S/R pmk 10/2/07 showing view 

Rehoboth on face. Scarcer small village pmk.  SOLD £15 

242 SUDAN : French Forces, 1894 stampless env to France canc good Kayes Soudan Francais D/C pmk 18 Feb 94 with Port Ligne No 3 cds in blue & with fair 3rd 

Battery cachet on rear in violet. Corner missing N.W & edge wear o/w clean. £15 
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Hello to all of our customers far and wide. Stay safe in these difficult times. 

Best wishes, 

Derek & Sue Tomlin 

 

Tel No:  01481 722623 / Fax No:  01481 725981 

Email:  dtomlin@cipostalbids.co.uk  or sjt_8870@yahoo.co.uk or  1947sheffield@gmail.com 

Website address:  www.cipostalbids.com 

Name & address: Mr D. Tomlin, Papillon, 9 Clos du mon Plaisir, St Peter Port, Guernsey, GY1 1SY, 

UK. 
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